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هشدار نخست وزیر پیرامون ضبط 400 میلیون دلار از 
دارائی های ایران توسط آمریکا 

بــه دنبال تخلفــات آمریکا از بیانیــه الجزایر 
و اعمال فشــار شــیطان بزرگ در دیــوان داوری 
لاهــه که اخیرا منجر به عــدول احکام این دیوان از 
بیانیه الجزایر و اصول مســلم حقــوق بین المللی 
شــده اســت از ســوی آقای مهندس میرحسین 
 موســوی نخســت وزیر بیانیــه مهمــی انتشــار

 یافت. 
آقای موســوی طی این بیانیه شدیدا به آمریکا 
هشــدار داد چنانچه در مجامــع بین المللی بر علیه 
حاکمیت جمهوری اســامی ایران اعمال فشار کند 
دولت جمهوری اســامی هر اقدام مشــروعی که 
مناسب ماهیت استکباری شیطان بزرگ باشد انجام 

خواهد شد.
... در حــال حاضــر اعمال نفــوذ آمریکا در 
دیوان داوری به مرحله حساســی رســیده است و 
نحــوه داوری دیوان به صورتی اســت که بیطرفی 
آنرا مــورد تردید جدی قرار داده اســت. از جمله 
اینکــه دولت هلنــد لایحه ای را بــه پارلمان هلند 
عرضه کرده اســت که در صــورت تصویب امور 
دیــوان داوری را بــه نفع آمریکا تحــت تاثیر قرار 
خواهــد داد. از دیگر خاف های آشــکار آمریکا 
نســبت به آنچــه در بیانیــه الجزایر متعهد شــده، 
ضبط نزدیــک به 400 میلیــون دلار از دارائی های 
 ایران بدون هیــچ بهانه ای ـ حتی بهانه نامشــروع

 است.
آقایانی که می نشینند  دائماً نق می زنند چشمان خود را 

به روی واقعیت ها بسته اند 
مســئولین دفاتــر نمایندگــی امام در ســپاه 
پاســداران انقــاب اســامی عصــر دیــروز با 
حجت الاســام والمسلمین هاشــمی رفسنجانی 

دیدار کردند. 
حجت الاســام هاشمی رفســنجانی رئیس 
مجلس شــورای اســامی در این دیدار به تشریح 
وضعیــت اجتماعی مــردم و روحانیــون در نظام 
گذشــته پرداخت و گفت: تحولی با این وســعت 
و عظمت شبیه رویاهای صادقانه انبیاء بوده است و 
از مســائلی بود که در خواب هم نمی توانستیم آنها 
را ببینیم و ... آقای هاشــمی رفسنجانی آنگاه افزود: 
بی انضباطی و کفران نعمت از این بیشــتر نمی شود 
که بعضی از آقایان علماء در گوشــه ای بنشــینند و 
بگویند فرقی نکرده است. برخی از علماء که کشش 
روحی آنها ایجاد نمی کرده که وارد صحنه بشــوند، 
به گوشــه ای می نشینند و مرتب نق می زنند. آیا اینها 
نیروهــای مخلص و طلبه های منــور را در ارتش، 
دانشــگاه، مجلس، قوه قضائیــه و میدان های نبرد 

نمی بینند؟ و ... 
مزایا و امکانات رفاهی کارگران و رفتگران مناطق 

حاشیه ای و محروم تهران افزایش می یابد 
ســرویس اجتماعی ـ مزایا و امکانات رفاهی 
کارگــران و رفتگران مناطق حاشــیه ای و محروم 
تهــران افزایش می یابــد و کلیه کارگــران موقت 
شــهرداری های مناطق بیستگانه به استخدام رسمی 

شهرداری  درمی آیند.
محمد نبی حبیبی شــهردار تهران در گفتگوئی 
کوتاه با خبرنگار مــا ضمن اعام این مطلب گفت: 
»غالب پرسنل شهرداری از قشر محروم و مستضعف 
هســتند و باید از امکانات رفاهی بالایی برخوردار 
شــوند. بر این مبنا تصمیم گرفته شــد تــا مزایا و 
حقــوق کارگــران و رفتگران مناطق حاشــیه ای و 
جنوب شــرق افزایش یابد تا شاید سنگینی کارشان 
 بــا پرداخــت ناچیز اضافــه بر درآمد عایدیشــان 

جبران  شود.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشنبه 5 اردیبهشت  ماه 1363 
)برابر با 23 رجب 1404، 25 آوریل1984( نقل شده است.

چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

پایان جنگ های پلوپونز با استفاده از تحریم اقتصادی
25 آوریل 404 ســال پیش از میاد، دریاســالار 
لیســاندر با کمک مالی و استراتژیک امپراتوری ایران 
که اتحادیه»دلیان« به ریاســت آتن را محاصره دریایی 
کرده و بر این اتحادیه پیروز شــد و با تسلیم شدن آتن 
بــه او، جنگ های پلوپونز پایــان یافت. مورخان این 
پیــروزی را به پای ایران نوشــته اند که آتن را تحریم 

اقتصادی کرده بود.
خواستگاری ولیعهد از شاهزاده مصری پذیرفته شد

دربار ســلطنتی ایران پنجم اردیبهشــت 1317 
اعام کرد که خواســتگاری ولیعهد وقت )محمدرضا 
پهلوی( از فوزیه شاهزاده خانم مصری )خواهر ملک 
فاروق( پذیرفته شــده و به زودی نخست وزیر ایران 
در صدر هیأتی بــرای فراهم ســاختن مقدمات کار 
و تعییــن روز عقدکنان به قاهــره خواهد رفت. این 
هیأت 9 روز بعد عازم مصر شد.عقد نکاح، 24 اسفند 

انجام شد .
 تأسیس رادیو تهران

پنجم اردیبهشــت 1319 رادیــو تهران در محل 
بی ســیم پهلوی )باغ بی سیمچهارراه سید خندان و در 
آن زمان خارج از تهران( و با اســتفاده از دو فرستنده 
20 کیلو واتــي و دو کیلو واتي ویژه ارســال تلگرام 
آغاز به کار کرد و سه بار در شبانه روز به فاصله هشت 
ســاعت از هم، اخبار داخله و خارجه و تفســیرهای 

مربوط را پخش می کرد
 شاه اعتراض را حق مردم دانست

پنجم اردیبهشــت 1357، شاه ناگهان و به شکل 
غیرمنتظره اعام کرد که از وقوع تظاهرات و اغتشاشات 
در کشور ناراحت نشده اســت، اعطای آزادی راهی 
اســت که خود او برگزیده اســت و حتی الامکان از 
آن راه بازنخواهد گشــت، تظاهــرات و اعتراض در 
دانشــگاه ها هم اقتضای طبیعت دانشجویی و جوانی 

است، بگذارید حرف شان را بزنند و ....

قاب امروز

قزوین ـ  بقعه  شاهزاده حسین   /   پیمان حمیدی پور  ـ  میزان 

قدم دایم ز بار غصه خم بی

چو مو خونین دلی در دهر کم بی

ز غم یک دم مو آزادی ندیرم

دل بیچاره مو کوه غم بی

بابا طاهر

 پند بزرگان

اگر تغییر نکنیم، رشــد نمی کنیم. اگر رشــد 
نکنیم، واقعا زندگی نمی کنیم.

جیل شیهی
در خــودت به دنبال سرنوشــت باش، نه در 

میان ستارگان
ویلیام شکسپیر

 سرایه

کجاست؟


